[image: image1.emf]
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

Ata de recebimento de impugnação do
Pregão Presencial nº 041/17
Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala da divisão de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 055/17, de 17 de Janeiro de 2.017, sendo designado como Presidente neste processo o Sr. Josimar Caldeira, juntamente com o grupo de apoio formado por Andreza da Silveira (Pregoeira Substituto), Wilson Alves Ribeiro, Viviane de Fátima Ferreira do Livramento e Lourdes Maris Duarte, para a sessão pública de recebimento de IMPUGNAÇÃO ADMINISTRATIVA relativa à licitação sistema PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO - POR ITEM para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos.
Com abertura dos trabalhos e recebimento das propostas e documentação até às 14:00 horas do dia 06 de Setembro de 2017, no protocolo geral ou na Divisão de Compras da Secretaria Municipal  de  Administração,  a  ser  processada  e  julgada  conforme  especificações constante deste Edital e de acordo com as disposições das Leis Federais n.º 8.666/93,  n.º 10.520/02 , Lei Complementar n.º 123/2006 e n.º 8.078/90 atualizadas, dos Decretos Municipais n.º 1.210/2009, n.º 1.331/2011 e n.º 1.769/2015 e da Portaria Municipal n.º 055/2017 e demais normas complementares em vigor.
O Presidente fez a leitura da Impugnação Administrativa apresentada pelo Conselho Regional de Administração de Santa Catarina – CRA-SC, o qual abriu diligencia à Consultoria Jurídica desta Municipalidade para emissão de Parecer, o resultado será publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, para a devida publicidade, e, ainda no site do Município, e, através do Diario Oficial dos Municípios – DOM/SC.

Em tempo o presidente Comunica que após o recebimento do Parecer, será publicada uma nova data para abertura do certame.
E, em nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, da qual foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos presentes. Monte Castelo, 04 de Setembro  de 2017.
	Josimar Caldeira

PRESIDENTE
	Andreza da Silveira

EQUIPE DE APOIO
	Wilson Alves Ribeiro EQUIPE DE APOIO

	Viviane de Fátima Ferreira do Livramento
EQUIPE DE APOIO
	Lourdes Maris Duarte

EQUIPE DE APOIO

Rua Alfredo Becker n.º 385   |  Centro  |  CEP 89.380-000   |   Monte Castelo/SC   |   Fone (47) 3654 0166                         Página 2 de 2
EDITAL DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2017  -  SRP

[image: image1.emf]